2020.06.21 実施

「無観客花火」における主催の表記について（お詫びと訂正）

 更新⽇ 令和 2 年 6 ⽉３０⽇

令和 2 年 6 ⽉ 26 ⽇（⾦）にお知らせいたしました『「無観客花火」での広報について（お詫びと訂正）』につきまして、
あらためて正確な情報をお伝えいたします。

無観客花火は、⼀般企業協賛のもと、打上げ担当として株式会社イケブン様に依頼があり、熱海市としては医療従事者
をはじめ全ての市⺠の皆様への感謝も併せて込めるために⽀援を⾏っていました。

協賛企業はプロモーションの情報解禁前であり、熱海市からの広報で曖昧にとられるような告知となったことで、市⺠の皆様
に誤解を与える結果となりました。このことについてお詫びするとともに、下記の通り訂正させていただきます。今後、市⺠の皆様
に提供する情報の内容について、正確を期すよう留意いたします。

報道資料と同報無線及びメールマガジンの内容に相違があったことにより、ご迷惑をおかけしました。今後、同様の事態が

発⽣しないよう気を付けるとともに、改めて信頼回復について努⼒いたしますので、ご理解賜りますようお願いいたします。

記

＜誤＞ 無観客花火は、⻑らく熱海海上花火⼤会の打上を担当しております株式会社イケブン様の主催によるも

の
＜正＞ 無観客花火は、⼀般企業の協賛のもと、⻑らく熱海海上花火⼤会の打上を担当しております株式会社イ

ケブン様の協⼒のもと、熱海市の⽀援によって実施されたもの